Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2021 № 2651

г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.07.2020 №1492 «Об утверждении положения
о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях совершенствования учета долговых обязательств в муниципальной долговой книге муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.07.2020 №1492 «Об утверждении положения о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Город Волгодонск» изменение, изложив пункт 1.7. раздела 1 в следующей редакции:
          «1.7. Информация о долговых обязательствах города Волгодонска вносится в Долговую книгу на основании документов (оригиналов или заверенных копий), подтверждающих возникновение, изменение или прекращение долгового обязательства города Волгодонска в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения, изменения или прекращения соответствующего обязательства.
Документы (оригиналы или заверенные копии), подтверждающие возникновение, изменение или прекращение долгового обязательства города Волгодонска, представляются в отдел учета исполнения бюджета Финансового управления в течение двух рабочих дней со дня их подписания.
Платежные документы (заверенные копии), подтверждающие исполнение долгового обязательства города Волгодонска, осуществление расходов по обслуживанию долгового обязательства города Волгодонска, представляются в отдел учета исполнения бюджета Финансового управления в течение трех рабочих дней со дня их исполнения.».
2.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                        В.П.Мельников

Постановление вносит
Финансовое управление города Волгодонска